
číslo ve spisu: ……… 

 
 

 

Katedra/Ústav:             Katedra církevních dějin a literární historie 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 

 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 Miloš Sládek         

 

Autor/autorka práce: Daniela Filipová 

Studijní program/obor: Historické vědy, Dějiny evropské kultury  

Název práce: Milešov nad Vltavou - namlouvání, svatební obřady z pohledu 

původních tradic a zvyků od konce 19. století do roku 1940 

Vedoucí práce: Miloš Sládek 

Rozsah práce: 110 s. (včetně četných příloh) 

 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

     



Zpracování příloh             

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

         

 

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 



 

 

 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

Datum:              30. 5. 2019                                              Podpis: 

 

Bakalářská práce Daniely Filipové je výsledkem několikaleté pečlivé, byť někdy poněkud 

mechanické práce s prameny, se sekundární literaturou, ale i s pamětníky, zejména z řad 

nejbližších příbuzných. Především kapitoly 2 a 3 dokládají autorčinu znalost a promyšlenou 

práci se sekundární literaturou. Vrcholem práce je kapitola 4, z větší části vystavěná na 

autorčině studiu pramenů, zejména matrik oddaných. Autorce se spíše daří zjištěné 

demografické a další údaje představit v podobě grafů a tabulek, jejich přesné okomentování jí 

někdy činí určité problémy. V jádře však dospívá k řadě pozoruhodných poznatků, například 

množství květnových svateb ještě na konci 19. století jasně dokládá, že v současné době 

známá pověra o neštěstích v souvislosti s májovými sňatky je velice mladá a na českém 

venkově se začala uplatňovat až poměrně hluboko ve 20. století. Nesmírně zajímavé jsou i 

zjištěné poznatky o věkových rozdílech mezi partnery, o výběru partnera z hlediska 

vzdálenosti od bydliště nevěsty apod. 

Slabinou práce je komentování některých demografických údajů, zejména percentuelních, a 

občasné pravopisné chyby. Přílohy sice jednoznačně dokládají autorčino zaujetí tématem, 

legendy k nim byly však psány poněkud narychlo a v některých případech by bylo třeba je 

upravit tak, aby byly i pro nezasvěceného čtenáře srozumižtelnější. 

Doporučuji, aby práce byla hodnocena jako velmi dobrá. 

Byl během 1. světové války výrazně nižší počet sňatků? Objevuje se v letech 1918-1928 

v Milešově více sňatků vdov?  


